
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto lo schema del D.I., trasmesso con nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28230 

del 21 aprile 2023, avente per oggetto “Schema di decreto interministeriale recante 

la revisione delle dotazioni organiche del personale A.t.a. per l’anno scolastico 

2023/2024 - Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione degli organici del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario”;  

Visto il proprio provvedimento n. 1071 del 22 maggio 2023 con il quale è stata ripartita 

la dotazione organica di diritto del personale A.T.A., distinta per singoli profili 

professionali, per complessivi n. 513 posti; 

Vista la nota della DGPER prot. n. 40176 del 05 luglio 2023, avente per oggetto 

“Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale A.T.A. anno 

scolastico 2023/2024” con la quale veniva comunicata l’attivazione delle funzioni 

per consentire eventuali adeguamenti dell’organico di diritto alle situazioni di fatto 

per il personale ATA; 

Visti  i decreti del Direttore Regionale per il Piemonte prot. n. 10008 del 25 luglio 2023 e 

prot. n. 10186 del 28 luglio 2023, relativi all’adeguamento dell’organico di diritto 

alle situazioni di fatto per l’a.s. 2023/2024, che assegnano complessivamente n. 189 

posti in deroga di personale A.T.A. alla provincia di Biella, distinti per profili: 

Collaboratore Scolastico 148 

Assistente Amministrativo 27 

Assistente Tecnico 14 

 

Vista la delega del Direttore Generale Regionale di Torino prot. n. 10008 del 25/07/2023 

e prot. n. 10186 del 28/07/2023; 

Viste le richieste di incremento dell’organico di fatto del personale A.T.A. formulate dalle 

Istituzioni scolastiche; 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Preso atto che, le risorse assegnate a questo Ambito Territoriale dall'U.S.R. del Piemonte, con 

comunicazione di cui al punto sopracitato, non consentono di soddisfare tutte le 

esigenze rappresentate dai Dirigenti Scolastici; 

Ritenuto di utilizzare, nel rispetto dei parametri previsti dalla nota ministeriale citata, i 

seguenti criteri per la distribuzione della dotazione organica assegnata: “valutare 

prioritariamente le esigenze connesse alla presenza di alunni con disabilità, 

procedere all’attivazione di ulteriori posti nelle situazioni in cui non sia possibile in 

altro modo garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità, 

salvaguardare il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche con un elevato 

numero di plessi, garantire la copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali 

dell’offerta formativa, assicurare un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei 

laboratori, e tenere conto delle situazioni di disagio legate a specifiche situazioni 

locali.”  

Informate le OO.SS. del Comparto Scuola nella riunione del 31/07/2023; 
 

DECRETA 

Per quanto in premessa di dover assegnare per l’adeguamento del diritto alle situazioni di fatto per 

l’a.s. 2023/2024 i suddetti posti alle sottoelencate istituzioni scolastiche:  

 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE INTERESSATE 

 

POSTI ASSEGNATI    

CPIA Biella/Vercelli 2 CS 

I.C. San Francesco d'Assisi 1 AA 

 8 CS 

I.C. Biella II 1 AA  

5 CS 

I.C. Biella III 1 AA  

7 CS 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

I.C. Andorno Micca 1 AA  

12 CS 

I.C. Brusnengo 1 AA  

10 CS 

I.C. Cavaglià 1 AA  

6 CS 

I.C. Gaglianico 1 AA  

4 CS 

I.C. Mongrando 1 AA  

9 CS 

I.C. Occhieppo Inferiore                                    4 CS 

I.C. Pray Biellese 1 AA  

10 CS 

I.C. Candelo/Sandigliano 

 

1 AA  

10 CS 

I.C. Valdilana/Pettinengo                                   4 AA  

20 CS 

I.C. Cossato 2 AA  

10 CS 

I.C. Valdengo                                    3 CS 

I.C. Vigliano B.se 1 AA  

5 CS 

I.I.S. Cossatese e Valle Strona 1 AA  

1 CS  

1 AT Area AR02 

I.I.S. “G. e Q. Sella” di Biella 1 AA 

1 CS  

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

4 

 

1 AT Area AR02 

Liceo “A. Avogadro” di Biella 2 AA  

4 CS 

I.I.S. “E. Bona” di Biella 2 AA  

4 CS  

3 AT Area AR02 

I.I.S. “Gae Aulenti” di Biella 1 AA  

8 CS  

4 AT Area AR20  

1 AT Area AR28 

I.T.I.S. “Q. Sella” di Biella 3 AA  

5 CS  

2 AT Area AR23  

1 AT Area AR01 

1 AT Area AR08 

 

La Dirigente Reggente 

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado  

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al  Sito Web dell’A.T. di Biella 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2023-08-02T10:41:25+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-08-02T14:00:01+0200
	protocollo




